UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A

DISTÂNCIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga. CEP: 64.049-550 - Teresina, Piauí, Brasil
 www.cead.ufpi.br

EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI

Seleção de tutores – Curso de Especialização em Formação de Professores
que Ensinam Matemática nos Anos Iniciais

RESULTADO FINAL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências e atribuições
legais, no que se refere ao EDITAL 49/2024 – CEAD/UFPI, destinado à formação de cadastro
de reserva para a função de tutor do Curso de Especialização em Formação de Professores
que Ensinam Matemática nos Anos Iniciais, realizado pelo CEAD/UFPI, torna público aos
interessados o resultado final.

CPF NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO FINAL

022. ***. *** - 20 Mauricio Pereira Barros 150 Classificado (Cota)

051. ***. *** - 21 Thayane Nascimento Freitas 125 Classificado (AC)

994. ***. *** - 00 Francisca Eudeilane da Silva
Pereira

105 Classificado (AC)

039. ***. *** - 90 Rafael da Silva Junior 95 Classificado (AC)

013. ***. *** - 28 Franjossan Gomes dos
Santos

90 Classificado (AC)

043. ***.*** - 30 Edvanilson Santos de
Oliveira

85 Classificado (Cota)

504. ***. *** - 72 Kelly Cristine Rodrigues de
Moura

85 Classificado (AC)

256. ***. *** - 00 Maria Aparecida de Moura
Amorim Sousa

85 Classificado (AC)

013. ***. *** - 47 Wilter Freitas Ibiapina 85 Classificado (AC)

016. ***.*** - 24 Tamiris Aparecida de
Amaral Baldini

77 Classificado (AC)

002. ***. *** - 12 José Francisco da Silva Filho 77 Classificado (AC)

018. ***.*** - 22 Cintia Fogliatto Kronbauer 77 Classificado (AC)

218. ***. *** - 08 Carolina Toledo Ferraz 75 Classificado (AC)

047. ***.*** - 50 Mayline Regina Silva 74 Classificado (Cota)

065. ***. *** - 04 Francisco Carlos Vieira
Moura de Araújo

70 Classificado (Cota)

048. ***.*** - 13 Edmilson Lopes Dias Junior 70 Classificado (AC)

076. ***.*** - 86 Gerlaine Henrique da Costa 69 Classificado (AC)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A

DISTÂNCIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga. CEP: 64.049-550 - Teresina, Piauí, Brasil
 www.cead.ufpi.br

027. ***.*** - 27 Jacyara Caroline da Costa

Osório

69 Classificado (Cota)

026. ***. *** - 01 Paulo César Pereira Napar 65 Classificado (Cota*)

033. ***. *** - 14 Lílian Oliveira Daniel 63 Classificado (AC)

027. ***. *** - 61 Plínia de Carvalho Bezerra 62 Classificado (AC)

110. ***.*** - 65 Rafaela Dumas Reis Dias 61 Classificado (Cota)

846. ***. *** - 91 Jardênia Sobrinho Goes de
Aquino

60 Classificado (AC)

047. ***. *** - 09 Angela Maria Visgueira
Cunha

60 Classificado (Cota)

854. ***. *** - 53 Francisco Cartegiano de
Araújo Nascimento

60 Classificado (AC)

035. ***. *** - 95 Lucas Pereira Viana 58 Classificado (AC)

600. ***. *** - 40 Leonardo Alves Ferreira 56 Classificado (AC)

015. ***. *** - 20 Beatriz Aparecida Silva Alves 55 Classificado (AC)

038. ***. *** - 31 Ezequiel Gomes Batista 55 Classificado (AC)

030. ***. *** - 23 Chagleuton Pereira das
Chagas

55 Classificado (AC)

033. ***. *** - 37 Patricia Zanon Peripolli 54 Classificado (AC)

033. ***. *** - 73 Alexsandra da Conceição
Vera

53 Classificado (AC)

030. ***.*** - 67 Daniel de Carvalho Gomes 49 Classificado (AC)

091. ***. *** - 99 Aline Rafaela Silva dos Anjos 47 Classificado (AC)

031. ***. *** - 30 Ricardo da Silva Santos 45 Classificado (AC)

004. ***. *** - 45 Élida de Sousa Peres 44 Classificado (AC)

030. ***.*** - 94 Pedro de Oliveira Silva 43 Classificado (AC)

020. ***. *** - 20 Maiara Luisa Klein 42 Classificado (AC)

916. ***. *** - 00 Dayonne Soares dos Santos 40 Classificado (Cota)

841. ***.*** - 91 Aristoteles Meneses Lima 40 Classificado (AC)

026. ***. *** - 04 Maciel dos Santos Silva 40 Classificado (AC)

672. ***. *** - 78 Kyria Xavier de Sousa Rocha
Silveira

36 Classificado (AC)

801. ***. *** - 25 Natalia Queiroz de Oliveira
Souto

34 Classificado (Cota)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A

DISTÂNCIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga. CEP: 64.049-550 - Teresina, Piauí, Brasil
 www.cead.ufpi.br

023. ***. *** - 32 Ketlin Kroetz 33 Classificado (AC)

068. ***. *** - 81 Wesklemyr Lacerda Pereira 30 Classificado (AC)

063. ***. *** - 42 Aysllan de Sousa Sobrinho 30 Classificado (Cota)

098. ***. *** - 63 Alonso Carlos Artur 22 Classificado (AC)

AC - Ampla Concorrência
Cota - Reserva de vagas para pessoas autodeclaradas pretas e pardas
Cota* - Reserva de vagas para pessoas com deficiência

Teresina, 17 de janeiro de 2025.

A Comissão